
1 

 

     Českomoravská myslivecká jednota děkuje 

všem svým členům za vykonanou práci pro 

myslivost v roce 2023 a přeje všechno nejlepší, 

hodně zdraví, štěstí, úspěchů v osobním životě i 

myslivecké činnosti v roce 2024. 

                                             Okresní myslivecký spolek 
                                                        Ústí nad Orlicí 
 
Českomoravská myslivecká jednota,z.s. 
Okresní myslivecký spolek Ústí nad Orlicí, 
Malé Hamry 355, 562 01 Ústí nad Orlicí 
 
 
Mobil        : Pecháček Tomáš – 734 508 715 
E – mail    : cmmj.uo@tiscali.cz 
Web         : www.myslivost.cz/omsuo 
Bankovní spojení: Česká spořitelna Ústí nad Orlicí 
Číslo účtu : 1320394349/0800 
IČO : 67777899 
Jednatel: Tomáš Pecháček 
Úřední hodiny:  pondělí a středa    9 -12 hodin  
                                                            13 -16 hodin 
 

 

mailto:cmmj.uo@tiscali.cz
http://www.myslivost.cz/omsuo


2 

 

OSOBNÍ ÚDAJE: 
 
 
Jméno a příjmení:………………………………………………............ 
 
Adresa:…………………………………………………………………………. 
 
Telefon:…………………………………………………………………………. 
 
Zbrojní průkaz 
Platný do:……………………………………………………………………… 
 
Lovecký lístek číslo:………………………………………………………. 
 
Platný do:……………………………………………………………………… 

 

 

 

 

 



3 

 

MYSLIVECKÁ RADA: 
 

Předseda: Ing. Zbyněk Doleček 
                                                tel.: 602 127 252 
   
 Místopředseda:     Jiří Filipi  
                                                 tel.: 732 233 259 
     
 

Předseda ekonomické komise: Ing. Josef Janeba 
                                                tel.: 732 747 352 
 

Předseda kynologické komise: Pavel Chalupa 
                                                 tel.: 605 178 320 
 

Předseda střelecké komise: Tomáš Pecháček 
                                                 tel.: 734 508 715 
 

Předseda kulturní komise: Pavla Pecháčková 
                                                 tel.: 731 466 023 
 

Předseda myslivecké komise: Ing. Ondřej Faltus 
                                                 tel.: 775 755 173 
 

 
Předseda DR:  Jiří Kanta  
                                                  tel.: 739 730 441 
 
 



4 

 

DOBY LOVU ZVĚŘE: 
( dle platných Vyhlášek MZe) 
 

Zvěř srstnatá 
01.07. –31.01. jelen evropský 
01.08..     – 31.01. laň jelena evropského 
01.07. –31.01. jelen sika Dybowského 
01.08. – 31.01. laň jelena siky Dybowského 
01.07. – 31.01. jelen siky japonského  
01.08. – 31.01. laň jelena siky japonského 
01.07. – 31.01. daněk skvrnitý 
01.08. – 31.01.  daněla 
01.09. – 31.12. jelen, laň a kolouch jelence běloocasého 
01.05. – 30.09. srnec obecný 
01.08. – 31.12. srna  
01.07. – 31.03. muflon 
01.07. – 31.12. muflonka 
01.01. – 31.12. prase divoké  
01.09. – 31.12. kozel koza a kůzle kozy bezoárové 
01.10. – 30.12. kamzík horský, kamzice, kamzíče 
01.11. – 31.12. zajíc polní °° 
01.01. – 31.01. zajíc polní ( jen odchytem ) 
01.11. – 31.12. králík divoký °° 
01.09. – 30.11. jezevec lesní °° 
01.01. – 31.12. liška obecná 
01.11. – 29.02. kuna lesní a skalní °° 
01.11. – 29.02. ondatra pižmová 
Mladá zvěř spárkatá do 2 let se loví celoročně  



5 

 

Zvěř pernatá 
 
16.10. – 31.12. bažant obecný kohout 
01.10. – 31.12. bažant obecný kohout i slepice  
                            v bažantnicích 
01.01. – 31.03. bažant obecný kohout i slepice  
                            odchytem 
16.10. – 15.03. bažant královský kohout 
01.01. – 31.12. bažant královský slepice v bažantnicích 
15.03. – 15.04. krocan divoký kohout 
01.10. – 31.12. krocan divoký a krůta 
16.08. – 15.01. husa polní, velká, běločelá°° 
01.09. – 30.11. kachna divoká, polák velký, 
                            polák chocholačka °° 
01.09. – 30.11. lyska černá °° 
16.10. – 31.12. perlička obecná 
01.08. – 31. 10. holub hřívnáč 
16.10. – 15.02. hrdlička zahradní 
01.07. – 29.02. straka obecná, vrána obecná 
 
 Zvěř označená °° má stanoveny výjimky v době lovu 

 
 
 
 
 
 



6 

 

LEDEN 
 

Po 1 8 15 22 29 

Út 2 9 16 23 30 

St 3 10 17 24 31 

Čt 4 11 18 25  

Pá 5 12 19 26  

So 6 13 20 27  

Ne 7 14 21 28  

 
 
Do 31.01. Odeslat přihlášku do mysliveckého    
                  kurzu,  kurzu na myslivecké hospodáře,   
                   
 
 
 
 
 
 
Vysvětlivky: 
 
                       dorůstající půlměsíc 

                       úplněk 

 

    



7 

 

Činnost v honitbě : 
- Končí chrutí divokých prasat 
- Začíná kaňkování lišek 
- Žádost o zproštění poplatků za držení lovecky 

upotřebitelných psů na OÚa MěÚ do 15.01. 
- Kontroly péče o zvěř 
- Tlumení dravé zvěře 
- Začíná houkat výr 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
***************************************** 

V lednu moc sněhu, v červnu moc sena 
 

 



8 

 

ÚNOR 
 

Po  5 12 19 26 

Út  6 13 20 27 

St  7 14 21 28 

Čt 1 8 15 22 29 

Pá 2 9 16 23  

So 3 10 17 24  

Ne   4 11 18 25  

 
03.02.  Zahájení kurzu adeptů 2024/2025  
Do 28.02. Podání návrhu na myslivecká 
vyznamenání členů ČMMJ na rok 2024 od MS 
a ostatních uživatelů honiteb 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 

 

Činnost v honitbě : 
- Výroční členské schůze MS 
- Přikrmování zvěře 
- Teoretická a praktická výuka adeptů 
- Tlumení dravé zvěře 
- Sčítání zvěře 
- Končí kaňkování lišek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
***************************************** 

 
Svatý Matěj ledy láme, nemá-li jich, nadělá je 

 
 



10 

 

BŘEZEN 
 

Po  4 11 18 25 

Út  5 12 19 26 

St  6 13 20 27 

Čt  7 14 21 28 

Pá 1 8 15 22 29 

So 2 9 16 23 30 

Ne 3 10 17 24 31 

 
 
16.03.  Kulové + brokové střelby adeptů kurz 2023 
31.03.  Velikonoční beránek LK Pekla u Hrušové 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 

 

Činnost v honitbě : 
 
- Pokračování v přikrmování zvěře 
- Začíná kaňkování psíků mývalovitých 
- Jarní tah sluk 
- Páření ondater 
- Přilétá čáp bílý 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

***************************************** 
 

Březnové slunce má krátké ruce 
 

 



12 

 

DUBEN 
 

Po 1 8 15 22 29 

Út 2 9 16 23 30 

St 3 10 17 24  

Čt 4 11 18 25  

Pá 5 12 19 26  

So 6 13 20 27  

Ne 7 14 21 28  

 
06.04. Zkoušky z myslivosti kurz 2023/2024 
06.04. Okresní přebor K4M Mostek 
07.04 Okresní přebor jednotlivců v LK Vraclav 
13.04.  Vraclavská „ 60 “ v LK Vraclav 
15.04. Svoz trofejí na CHP KD ŽICHLÍNEK 
20.04. Slavnostní zahájení Chovatelské přehlídky 
20.04. Jarní svod loveckých psů Žichlínek 
21.04. Zkoušky nahánění vyhánění zvěře 
21.04. Sněm myslivců KD Žichlínek 
27.04. Závod tříčlenných družstev LK 
            MS Lanškrounska, Albrechtice 
 
 
 



13 

 

Činnost v honitbě : 
- Příprava trofejí na chovatelskou přehlídku 
- Vyčištění a desinfekce krmných zařízení 
- Intenzivní odváděcí přikrmování černé zvěře 

z důvodu zabránění škod na zasetých 
plodinách 

- Přihlášky na jarní svod loveckých psů a zkoušky 
z výkonu 

- Prověrky a nastřelení kulových zbraní 
- Revize loveckých zařízení 
- Začíná tok tetřeva, tetřívka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
***************************************** 

 
Mokrý duben – hojnost ovoce 

 



14 

 

KVĚTEN 
 

Po  6 13 20 27 

Út  7 14 21 28 

St 1 8 15 22 29 

Čt 2 9 16 23 30 

Pá 3 10 17 24 31 

So 4 11 18 25  

Ne 5 12 19 26  

 
 
 
04.05. Zkoušky vloh psů loveckých plemen 
05.05. Závod družstev MS  v LK  SLOUPNICE 
11.05. Pohár hejtmana Pardubického kraje ZV 
12.05. Veřejný závod LK VRACLAV 
18.05. Podzimní zkoušky 
31.5. -02.06. Okresní kolo soutěže ZST Letohrad 
26.05. Nácvik na umělé noře v Rudolticích 
 
 
 
 
 



15 

 

Činnost v honitbě : 
- Prověrky nastřelení a technického stavu 

kulových zbraní před zahájením lovu spárkaté 
zvěře 

- Odváděcí přikrmování černé zvěře 
- Projednání a příprava opatření na ochranu 

zvěře před sklizní pícnin 
- Příprava podkladů pro žádost o dotace pro 

myslivost na krajský úřad 
- Lov srnců I. věkové třídy 
- Srny kladou srnčata 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
***************************************** 
 

Májová kapka platí za dukát 
 



16 

 

ČERVEN 
 

Po  3 10 17 24 

Út  4 11 18 25 

St  5 12 19 26 

Čt  6 13 20 27 

Pá  7 14 21 28 

So 1 8 15 22 29 

Ne 2 9 16 23 30 

 
01.06. Memoriál Jiřího Kislingera LK Pekla 
02.06. Nácvik na umělé noře v Rudolticích 
08.06. Pohár hejtmana Pardubického kraje  
09.06. Nácvik na umělé noře v Rudolticích 
15.06. Orlický pohár v LK Vraclav 
15.06.  Zkoušky z norování - umělá nora Rudoltice 
 
 
 
 
 
 
 
 



17 

 

Činnost v honitbě :  
- Propagace myslivosti 

 „ Červen měsíc myslivosti“ 
- Zajišťování ochrany zvěře při sklizni pícnin, 

plašiče, aktivní procházení ploch se psy a 
vyhánění zvěře 

- Lov průběrných srnců 
- Sklizeň a uskladnění objemového krmiva a 

letniny 
- Laně kladou kolouchy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

***************************************** 
 

Svatý Vít dává trávě pít 



18 

 

ČERVENEC 
 

Po 1 8 15 22 29 

Út 2 9 16 23 30 

St 3 10 17 24 31 

Čt 4 11 18 25  

Pá 5 12 19 26  

So 6 13 20 27  

Ne 7 14 21 28  

 
06.07.  Vraclavský pohár v LK VRACLAV 
13.07.  Pekelský  pohár v LK Pekla 
20.07.  Lesní zkoušky ohařů  
               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



19 

 

Činnost v honitbě : 
- Dokončení lovu srnců  I. a II. v.t. 
- Ochrana honitby z důvodu zvýšeného 

turistického ruchu 
- Sklizeň a uskladnění objemového krmiva 
- Příprava plánu lovu zvěř drobná 
- Probíhá srnčí říje, chrutí jezevců, kaňkování 

kun 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
***************************************** 
 

Na svatého Jakuba, brambor prvá úroda 



20 

 

SRPEN 
 

Po  5 12 19 26 

Út  6 13 20 27 

St  7 14 21 28 

Čt 1 8 15 22 29 

Pá 2 9 16 23 30 

So 3 10 17 24 31 

Ne 4 11 18 25  

 
17.08.   Zkoušky z vodní práce loveckých psů 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



21 

 

Činnost v honitbě : 
- Zajištění jadrných krmiv na krmnou sezonu 
- Dokončení výstavby, oprav krmných zařízení   

a jejich zásobení krmivy 
- Příprava honů na kachny 
- Odlétá čáp bílý 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
***************************************** 

 
Slavíka a kukačku je slyšet pouze do Petrova dne 



22 

 

ZÁŘÍ 
 

Po  2 9 16 23 30 

Út  3 10 17 24  

St  4 11 18 25  

Čt  5 12 19 26  

Pá  6 13 20 27  

So  7 14 21 28  

Ne 1 8 15 22 29  

 
01.09.  Sloupenský pohár v LK Sloupnice 
07.09.  Memoriál  Stanislava  Menclíka v LK Pekla 
14.09.  Lesní zkoušky ostatní plemena 
28.09.  Barvářské zkoušky Albrechtice 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



23 

 

Činnost v honitbě : 
 
- Začátek lovů kachen ( středa ,sobota 

minimálně tři střelci a jeden lovecky 
upotřebitelný pes 

- Zahájení přikrmování zvěře 
- Sběr jeřabin, kaštanů a žaludů pro přikrmování 

zvěře 
- Odlov holé zvěře zejména slabých srnčat, 

muflončat a kolouchů 
- Probíhá jelení říje 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
***************************************** 

 
Teplé září – říjen se mračí 



24 

 

ŘÍJEN 
 

Po  7 14 21 28 

Út 1 8 15 22 29 

St 2 9 16 23 30 

Čt 3 10 17 24  

Pá 4 11 18 25  

So 5 12 19 26  

Ne 6 13 20 27  

 
 
02.10.  Zahájení  zkoušek  MH 2024 
05.10.  Cena kamaráda K4M Mostek 
12.10. Pohár hejtmana Pardubického kraje BZ 
Do 31.10.  Předání termínu akcí v MS ke zveřejnění  
             v Ročence 2025 
 
 
 
 
 
 
 
 



25 

 

Činnost v honitbě : 
 
- Přikrmování zvěře, zajištění dužnatých krmiv 

včetně uskladnění 
- Příprava a organizace honů na drobnou zvěř 
- Proškolení o bezpečném zacházení se zbraní 
- Odlov holé zvěře zejména slabých srnčat, 

muflončat a kolouchů 
- Jeleni a srnci přebarvují do zimní srsti 
- Probíhá říje jelena siky, daňčí říje 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
***************************************** 

 
Když říjen blýská, zima plíská  

 



26 

 

 
LISTOPAD 

 

Po  4 11 18 25 

Út  5 12 19 26 

St  6 13 20 27 

Čt  7 14 21 28 

Pá 1 8 15 22 29 

So 2 9 16 23 30 

Ne 3 10 17 24  

 
 
 
 
22.11. Okresní sněm myslivců 
Do 30.11. 
Podání přihlášek žadatelů do kurzu ke zkouškám o 
první lovecký lístek v roce 2025 na OMS v Ústí nad 
Orlicí 
 
 
 
 
 



27 

 

 
Činnost v honitbě : 
 
- Přikrmování veškeré zvěře 
- Konání honů na drobnou zvěř 
- Dokončení odlovu holé zvěře srnčí 
- Výběr a odvod členských příspěvků ČMMJ 
- Probíhá mufloní a kamzičí říje 
- Jezevci se ukládají k zimnímu spánku 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

***************************************** 
Když se v listopadu hvězdy třpytí, mrazy se 

brzo uchytí 



28 

 

 
PROSINEC  
 

Po  2 9 16 23 30 

Út  3 10 17 24 31 

St  4 11 18 25  

Čt  5 12 19 26  

Pá  6 13 20 27  

So  7 14 21 28  

Ne 1 8 15 22 29  

 
 
Do 18.12. Úhrada členských příspěvků ČMMJ  
                  na rok 2025 včetně pojištění 
od 19.12. Dovolená sekretariátu OMS ÚO 
31.12. Symbolická procházka honitbou    
            a rozloučení s rokem 2024 
 
 
 
 
 
 
 



29 

 

 
Činnost v honitbě : 
 

- Přikrmování zvěře 
- Konání honů na drobnou 
- Probíhá chrutí divokých prasat 
- Příprava mysliveckých plesů 
 
 
 
 
 
 
***************************************** 

 
 

Není – li prosinec studený bude příští rok hubený 
 

 
***************************************** 
 

Přejeme krásné prožití 
                                       vánočních svátků 
 
 



30 

 

Zpráva předsedy OMR 2023/2 
 

 
Vážení myslivci, 
 

každoročně organizujeme 2 myslivecké 
sněmy, jarní a podzimní. Letos jsme si dovolili 
upustit od uspořádání podzimního sněmu, 
především z důvodu probíhajícího 
projednávání zákona o myslivosti, do kterého 
zasíláme vám jistě známé připomínky, 
především k velikosti honiteb, zákazu 
norování, poskytování povolenek vlastníkům 
apod. Máme za to, že na jarním sněmu vám již 
budeme moci podat validnější informace co se 
podařilo prosadit, obhájit a co nikoli. 
Stanovisko k návrhu novely Zákona o 
myslivosti, který byl předložen 
k meziresortnímu připomínkovému řízení bylo 
podáno v Praze dne 30.11.2023. 
Předpokládáme, že celé znění stanoviska 
proběhne našimi periodikami, tudíž vás 



31 

 

nebudu zatěžovat 5-ti stránkovým 
dokumentem. 
 Nedojde-li k zapracování zásadních 
připomínek bude zveřejněna petice proti 
předloženému návrhu Zákona o myslivosti. 
Současně MR ČMMJ pověřila předsednictvo a 
sekretariát připravit případnou demonstraci na 
podporu našich požadavků. 
 V letošním roce jsme si připomněli 100. 
výročí založení naší jednotné myslivecké 
organizace ČMMJ. Oslavy a připomenutí 
probíhaly na celém území ČR, jak na okresní 
úrovni, tak i v jednotlivých spolcích. Někde 
více, někde méně. Náš OMS si připomenul 
stoleté výročí především při organizaci 
chovatelské přehlídky, promítáním 
historických filmů a když byl zájem ze strany 
vašich spolků, tam jsme se snažili oslavy 
podpořit. OMR se jednomyslně rozhodla 
v rámci úspor žádnou velkolepou „ pompézní „ 
akci nepořádat. Našim zájmem je zachovat 
finanční prostředky pro veškeré akce, ať už 
kynologické, střelecké, chovatelské přehlídky či 



32 

 

tu snad nejdůležitější a tou je Zlatá srnčí trofej  
mládeže. 
 Téměř ve všech spolcích sledujeme, jak 
nám členská základna stárne a mladí se 
nehlásí. Proto je potřeba práci s mládeží 
podporovat, což není nikdy zadarmo. Tyto 
finanční prostředky, nelze pokrýt pouze 
z našeho rozpočtu, žádáme o dotace u 
Pardubického kraje, z ministerstva 
zemědělství, ORP, případně vítáme jakýkoliv 
dar od soukromých subjektů. Je třeba na 
tomto místě poděkovat všem, kteří tyto akce 
pořádají. Jednotlivým předsedům a členům 
komisí, dále všem uživatelům honiteb a 
spolkům kteří se na organizaci akcí rovněž 
podílejí na úkor svého volného času a svých 
rodin. Bez těchto pomocníků by si OMR 
nemohla dovolit uspořádat takové množství 
akcí a my si to plně uvědomujeme. U 
některých akci došlo k termínové kolizi, ale to 
se stává a věřím, že všichni organizátoři dělají 
maximum, aby se tak nestávalo. Horší je to u 
kynologických i střeleckých akci, kde se 



33 

 

reprezentanti našeho okresu chtějí účastnit na 
memoriálech a soutěžích, pak už je zcela na 
nich, pro kterou akci se rozhodnou. 
V posledních letech se stalo několikrát, kdy 
jeden za 4 OMS nedokázal obsadit Pohár 
hejtmana Pardubického kraje. Letošní rok se to 
však našeho okresu netýká a naši zástupci 
reprezentovali na výbornou. I zde patří velký 
dík. 
 
Vážení myslivci,  
Přeji vám všem klidné zakončení roku 2023, do 
toho Nového pevné zdraví, mnoho zážitků 
z přírody a pevné nervy u změny ZOM! 

  
                 Myslivosti zdar!                
                                          
 

                                           Ing. Zbyněk Doleček 
                                     předseda OMS Ústí nad Orlicí 

 
 
 



34 

 

Zlatá srnčí trofej 2023 
 
49. ročník OK ZST pořádaný OMS Ústí nad Orlicí již 
tradičně proběhl v červnu jako víkendový pobyt 
v prostorách letního tábora Ráj Letohrad. 
   Na soutěži uvítáme každý rok zhruba 60 
účastníků z 10 kroužků mladých myslivců 
evidovaných pod OMS Ústí nad Orlicí. V posledních 
letech se ukazuje, že vícedenní akce je oproti letům 
kdy celá soutěž probíhala jako jednodenní akce, 
pro děti a vedoucí kroužků zábavnější. Cílem 
soutěže Zlatá srnčí trofej je předat myslivecké 
znalosti a dovednosti z generace na generaci, a to 
především těm nejmladším, ve kterých vidíme 
potenciál našich nástupců. Soutěž má také za cíl 
podnítit lásku k přírodě a respekt k ní. 
   V průběhu soboty probíhá soutěž tak, jak ji 
všichni známe, klasická stezka se stanovišti jako je 
botanika, zoologie, myslivecké tradice, péče o zvěř, 
zdravověda, ekologie. Stezka je realizována 
jednotlivými vedoucími kroužků. Nedílnou součástí 
je i přehlídka plemen loveckých psů a test pro 
skupinu A i B. Jednou z nejoblíbenějších disciplín na 
stezce je střelba ze vzduchovky, kde se děti pod 



35 

 

dohledem zkušených instruktorů zapojí do soutěže 
o samostatný pohár. 
   Kromě soutěžního programu mají děti také 
možnost zapojit se do zábavného programu u 
táboráku, který zahrnuje různé soutěže a hry. Tato 
atmosféra sdílené radosti a dobrodružství vytváří 
nezapomenutelné chvíle pro všechny účastníky. 
   Zlatým hřebem je noční myslivecká stezka kde si 
děti vyzkouší chování správného myslivce na 
čekané, letos byla stezka zakončená prohlídkou 
nočních vidění a termovizí. Děti měly možnost zažít 
svět myslivce i za tmy, což přidává dobrodružství a 
tajemno k celému zážitku. 
   Vítězi 49. ročníku OK ZST byli v kategorii A: Eliška 
Horáková, Lenka Nováková, Marie Anna Horáková. 
V kategorii B: Daniela Vondrová, Štěpánka Jiskrová, 
Karolína Králová. Zástupci letošních vítězů, nás 
nezahanbily ani na národním kole ZST. 
   Jedinečným prvkem „ naší ZST „ je fakt, že se 
jedná o víkendovou akci. Děti, myslivci a vedoucí 
kroužků mají tak možnost strávit více času 
společně, naučit se něco nového a sdílet zážitky. 
Atmosféra v areálu Ráj Letohrad je vždy plná 
radosti a nadšení, což se odráží v pozitivních 
ohlasech od účastníků všech věkových kategorii. 



36 

 

   Ráda bych poděkovala jménem OMS Ústí nad 
Orlicí i jménem svým, především rodičům za to, že 
podporují děti v lásce k přírodě a myslivosti. Děkuji 
vedoucím všech mysliveckých kroužků v okrese 
Ústí nad Orlicí za to, že dětem věnují svůj osobní 
čas a často i vlastní prostředky. Dále patří 
poděkování Okresní myslivecké radě za podporu a 
pomocnou ruku při přípravě Zlaté srnčí trofeje. 
V neposlední řadě patří poděkovat sponzorům bez 
jejichž finanční či materiální podpory by tato akce 
nebyla možná zajistit. Jmenovitě: Proplast s.r.o., 
Kozap s.r.o, VAKSTAV spol. s.r.o., Ekofarma PERNA, 
BAPA Letohrad, Honební společenstvo České 
Heřmanice, Huber s.r.o, pila Orličky, VVS 
Verměřovice, Lovecké potřeby Hájek Sopotnice, 
LČR, Fitmin,  Odbory KOVO Kvasiny, Milan Lešikar,  
Ing. Pavel Chára, město Žamberk, město Ústí nad 
orlicí, KÚ Pardubického kraje. Nakonec bych ráda 
poděkovala své rodině.                                                                                                              
                                                         Pavla Pecháčková                                                                                                 
                                                            předseda KPK                                                                                                     
                                                        OMS Ústí nad Orlicí 

 
 
 



37 

 

XXVII. Memoriál profesora 
Jaroslava Svobody 

 
Českomoravská kynologická unie, Českomoravská 
kynologická jednota a Klub chovatelů hrubosrstých 
a maďarských Ohařů,z.s. uspořádaly pod záštitou 
města Lanškroun k 100. výročí vzniku ČMMJ a 30. 
výročí KCHHMO ve spolupráci s OMS Ústí nad Orlicí 
vrcholovou mezinárodní dvoudenní všestrannou 
soutěž ohařů s názvem XXVII. Memoriál prof. 
Jaroslava Svobody, který se uskutečnil ve dnech 
 8. - 10. 9. 2023v honitbě  MS Žichlínek a MS Lány 
Horní Heřmanice. 
    V pátek 8. září se v odpoledních hodinách sjeli 
vůdci se svými čtyřnohými miláčky do sportovního 
areálu AZAS v Dolní Čermné, kde se všichni 
ubytovali. Následně přihlášení soutěžící psi prošli 
veterinární prohlídkou a přejímkou. Celkem bylo 
přijato 19 psů, kteří splňovali všechny podmínky 
soutěže. Dále následovaly nezbytné kontroly 
pojištění, zbrojních průkazů a loveckých lístků. Po 
vylosování startovního čísla se vůdci společně se 
svým svěřencem přemístili do připraveného 
přírodního foto ateliéru mezi dvěma břízkami  



38 

 

k vytvoření společného snímku, jako součást 
diplomu. Po oficiálním přivítání účastníků 
následoval raut a přátelské posezení v restauraci 
areálu AZAS.    
 Zahájení dvoudenní soutěže ohařů ve 
vyzdobeném mysliveckém centru Žichlínek 
připravili místní myslivci doslova romanticky. Před 
řady nastoupených účastníků přijel čtyřmi koňmi 
tažený historický kočár, ze kterého vystoupily 
nejvýznamnější osobnosti memoriálu, aby zahájily 
první soutěžní den za zvuků slavnostních fanfár 
Trubačů od Zemské brány. 
Memoriál zahájil ředitel pan Ing. Petr Kotěra 
společně s předsedou klubu Petrem Novotným. 
Následovaly zdravice hostů MJS a organizační 
informace vrchního rozhodčí MVDr. Miroslava 
Kalicha. Vrchní rozhodčí také představil sbor 
rozhodčích a určil, kdo bude jednotlivé disciplíny 
posuzovat. 
Po rozdělení do dvou pracovních skupin se 
soutěžící rozjeli do honiteb na jednotlivá 
pracoviště. Lesní práce připadly první skupině 
v 10km vzdálené honitbě Lány Horní Heřmanice. 
Jednotlivé disciplíny se odehrávaly v podhorské 
oblasti Orlických hor, ve vysokém smíšeném lese 



39 

 

s podrostem. Ohrádka s liškou splňovala příhodné 
podmínky pro vůdce a jejich svěřence, korona i 
rozhodčí měli dostatečný prostor k hodnocení 
 práce psů. 
    Polní a vodní práce pro druhou skupinu byly 
zajištěny u nedalekého vodního díla „Poldr“ 
Žichlínek.  V neděli po vystřídání skupin na 
pracovištích a splnění soutěžních úkolů se 
pokračovalo dále v práci a plnění povinných 
soutěžních disciplín. 
   Mezi vůdci bylo i několik žen, které přitahovaly 
především pozornost korony, nejen jako půvabné 
dámy, ale především pro jejich šikovnost a 
úspěšnost ve výcviku svých psů. 
   V neděli ve večerních hodinách slavnostním 
vyhlášením výsledků a předáním cen byl memoriál 
ukončen. 
Výsledky MJS 8.-10.9.2023 
Celkovým vítězem se stal pes NDO Adonis  
z Čertovského nebe, vůdce Miroslav Sadloň, který 
získal tituly CACIT, CACT a Vítěz memoriálu. 
Na druhém místě se umístila fena ČF Ciara 
od Pálavských vršků, vůdce Tomáš Hubálek, s tituly 
res.CACIT a CACT a získala také ocenění za nejlepší 
práci na poli a na třetím místě dokončila soutěž 



40 

 

fena NDO Cilka z Brumovic, vůdkyně Kristýna 
Novotná, s tituly res.CACT a Klubový vítěz. 
   Připravit náročnou dvoudenní mezinárodní 
soutěž včetně ubytování soutěžících a jejich 
svěřenců vyžaduje celoroční práci, která spočívá 
v přípravě jednotlivých pracovišť v lese, na poli a 
vodě v souladu s mezinárodními předpisy pro 
konání mezinárodních psích soutěží.  
    Organizační výbor ve složení: ředitel zkoušek 
Petr Kotěra, vrchní rozhodčí MVDr. Miroslav Kalich, 
správce zkoušek Pavel Chalupa, vedoucí lesních 
prací Jiří Klein, vedoucí polní práce Jindřich Ruml a 
Rostislav Kadlec, vedoucí vodní práce Pavel 
Studený. Spolupořadatelé členové pořádajících MS 
Žichlínek a Horní Heřmanice, veterinární dozor 
MVDr. Jiří Költö, Trubači od Zemské brány, 
administrátor Mgr. Iva Soukalová, ekonom Bc. 
Hana Svobodová. Velké poděkování také patří 
fotografovi a novináři Evženu Báchorovi. 
   Připravit dvoudenní mezinárodní memoriál by 
nebylo možné bez podpory sponzorů. Organizační 
štáb memoriálu společně se soutěžícími děkuje za 
vstřícnost a podporu všem sponzorům, kteří 
finančně a materiálně přispěchali na pomoc. 
 



41 

 

Klady MJS :  

Vzorné chování vůdců.  

Dobrá prezentace myslivecké kynologie a MJS 

2v časopise Myslivost, v Českém rozhlase a televizi 

NOVA. 

Velmi dobrá spolupráce a nasazení kynologické 

komise OMS s členy MS Žichlínek a MS Horní 

Heřmanice. 

Profesionální nasazení fotografa.Klidná 

administrace. 

Dobré zázemí a ubytování pro rozhodčí, vůdce a 

psy. 

Zápory MJS : 

Teplé počasí. Nedostatek srstnaté zvěře. 

Nevelká korona. 

Nedochvilnost a nekázeň některých rozhodčích. 

                                                                                                                             
                                                            Pavel Chalupa                                                                                                         
                                                                předseda                                                                                         
                                                       Kynologické komise  

 
 
 



42 

 

Akce u OMS v roce 2024 
 
03.02. zahájení kurzu uchazečů o první lovecký  
            lístek 
16.03. střelby adeptů  střelnice Mostek, Sloupnice 
06.04. zkoušky adeptů kurz 2022/2023 
20. – 21.04. Chovatelská přehlídka trofejí 
                            KD ŽICHLÍNEK 
21.04.  Okresní sněm myslivců Žichlínek 
             spojený s  přednáškou 
31.5. -02.06.  Okresní kolo ZST Letohrad 
02.10.  Zahájení  kurzu zkoušek  MH 2023 
22.11. Okresní sněm myslivců  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



43 

 

Kynologický kalendář OMS na rok 2024 
 
20.04. Jarní svod loveckých psů přihlášky do 15.04. 

21.04. ZVVZ přihlášky do 5.4. 
04.05. Zkoušky vloh loveckých psů  přihlášky do 22.04. 

11.05. Pohár hejtmana ZV ohařů 
18.05. Podzimní zkoušky      přihlášky do 30.04. 

15.06. Zkoušky z norování  přihlášky do 30.05. 
20.07. Lesní zkoušky ohařů přihlášky do 10.07. 

17.08. Zkoušky vodní práce přihlášky do 07.08. 

14.09. Lesní zkoušky ostatních plemen 
            přihlášky do 01.09. 

28.09. Barvářské zkoušky    přihlášky do 18.09. 

12.10. Pohár hejtmana BZ  
  
 
 
V průběhu roku 2024 lze vykonat: 
Individuální zkoušku z norování 
Individuální hlavní zkoušku barvářů 
 
 
 
 
 



44 

 

Podmínky k přijetí psa na kynologickou akci 
 
- Včas zaslat přihlášku s kopií průkazu původu a 

platbou (bez splnění těchto podmínek 
nebude pes ke zkoušce připuštěn) 

- Psi jsou ke zkouškám evidováni podle pořadí 
došlých a zároveň zaplacených přihlášek 

- Propozice zkoušek zašle pořadatel vůdcům 
psů, kteří byli přijati ke zkouškám nejpozději  
7 dnů před zkouškami 

- Vůdci psů, kteří pošlou přihlášku bez potvrzení 
o zaplacení budou zařazeni pouze jako 
náhradníci 

Veterinární podmínky 
 

- Pes musí být v platné vakcinaci proti vzteklině, 
platnost vakcíny musí být uvedena 
v očkovacím průkazu 

- Bez klinických příznaků onemocnění, 
vyloučeny jsou háravé feny 
 

 
 
 
 
 



45 

 

Pomůcky a vybavení s sebou: 
 

Pro svod psů, zkoušky z norování 
 

- Průkaz původu psa, očkovací průkaz, vodítko, 
zkušební řád, myslivecké oblečení 

 

Pro zkoušky vloh a zkoušky z výkonu 
 

- Průkaz původu psa, očkovací průkaz, vodítko, 
zkušební řád, brokovnici, zbrojní průkaz, 
průkaz zbraně, členský průkaz ČMMJ (pokud je 
členem), případně jiný doklad o zaplacení 
povinného pojištění osob manipulujících se 
zbraní, náboje, misku a vodu pro psa,  
 

Poplatky kynologických akcí 

Druh zkoušky 
Člen ČMMJ 

Sleva 50 % 
Cena základní 

JARNÍ SVOD 200,- 400,- 

ZV 600,- 1 200,- 

VP 800,- 1 600,- 

LZ 1 000,- 2 000,- 

PZ 900,- 1 800,- 

VZ 1 800,- 3 600,- 

N 800,- 1 600,- 

BZ/BZH 1 000,- 2 000,- 

ZVVZ 700,- 1 400,- 

ZH 1 800,- 3 600,- 



46 

 

Střelecký kalendář OMS na rok 2024 
 
31.03. Velikonoční beránek                                                                                                           LK                        Pekla 
06.04. Okresní přebor                         K4M  Mostek 
07.04. Okresní přebor                         LK          Vraclav 
13.04. Vraclavská „60“                        LK  Vraclav 
27.04. Závod družstev  MS                 LK  Albrechtice 
05.05. Závod družstev  MS                  LK                         Sloupnice 
12.05. Veřejný závod                            LK                     Vraclav 
03.06. Memoriál Jiřího Kislingera                                LK                        Pekla 
15.06. Orlický pohár                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        LK                        Vraclav 
06.07. Vraclavský pohár                                                                                                                                                                                                                                              LK                              Vraclav 
13.07. Pekelský pohár                                                                                                                                                                                                                                                                            LK                              Pekla 
01.09. Sloupenský pohár                                                                                                                                                                                                                               LK                              Sloupnice 
07.09. Memoriál Menclíka                                                                                                                                                                                                  LK                               Pekla 
05.10. Cena kamaráda                       K4M            Mostek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



47 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



48 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



49 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



50 

 

TELEFONNÍ SEZNAM : 
 

JMÉNO PŘÍJMENÍ TELEFON 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



51 

 

 

 

 

 

 

 



52 

 
 



53 

 
 



54 

 
 



55 

 

Vysvětlení  80% členů v ČMMJ 

Pojištěnými jsou osoby starší 15 let, které nejsou 

členy ČMMJ: 

a) Při provádění myslivosti v souladu se 

zákonem č. 449/2001 Sb. o myslivosti, a 

jeho prováděcími předpisy o myslivosti, 

pokud byly na akci jmenovitě pozvány 

nebo k práci smluvně sjednány, to vše za 

podmínky, že držitel či nájemce honitby je 

členem ČMMJ nebo v kolektivu držitele či 

nájemci honitby je minimálně 80% členů 

ČMMJ, 

b) Při účasti na akci, kterou pořádá, případně 

spolupořádá ČMMJ, nebo kterou lze 

podřadit pod poslání ČMMJ, uvedené 

v jejích stanovách (zejména zkoušky 

z myslivosti, zkoušky pro myslivecké 

hospodáře, zkoušky loveckých psů 

z výkonu, chovatelské přehlídky trofejí, 

střelecké neprofesionální akce pořádané 

v souladu se zákonem č. 119/2002 Sb., o 



56 

 

střelných zbraních a střelivu v platném 

znění, tj. dle provozního řádu na 

povolených střelnicích ,  pokud byly na akci 

pozvány nebo jejichž účast vyplývá ze 

zvláštních předpisů, popřípadě jiné osoby , 

jde-li o akce pořádanou s přístupem 

veřejnosti. 

c) Limity pojištění úrazu při provádění 

myslivosti: 

- za dobu nezbytného léčení       30 tis.Kč 

- trvalé následky úrazu                 70 tis.Kč 

- smrt následkem úrazu               50 tis.Kč 

 

80% členů v ČMMJ,  znamená ,  

že má Myslivecký spolek 80% členů ČMMJ. 

 

 

 



57 

 

Členské příspěvky rozpis 

 Základní Snížený I. Snížený II. 

Výše ČP 1 000,- 650,- 750,- 

Zůstává 
OMS 

504,- 223,- 540,- 

Odvod 
celkem 

496,- 427,- 210,- 

Odvod 
pojištění 

300,- 300,- 0,- 

Odvod 
sekretariát 

191,- 122,- 205,- 

Odvod 
fond 

rozvoje 
ČMMJ 

 

5,- 

 

5,- 

 

5,- 

 

 



58 

 

Složení jednotlivých komisí 
 OMR OMS Ústí nad Orlicí 

 
EK:           Ing. Josef Janeba předseda 
                     Tomáš Pecháček  
KK:   Pavel Chalupa předseda 
                                             Mgr. Iva Soukalová  
                                            Ing. Darina Mervová  
                                            Zdeněk Zvára  
MK:      Ing. Ondřej Faltus předseda 
                                            Ing. Tereza Kubcová 
                                              Jiří Štěpánek  
                                 Miroslav Vašina  
          Jiří Hoško 
KPK: Pavla Pecháčková předseda 
                                               Jan Johanides 
                                           Monika Nováková 
SK:             Tomáš Pecháček předseda 
                                               Aleš Mlíka 
                                               František Kupka 
                                              Oldřich Jureček 
                                               Jan Barnet 
 



59 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



60 

 

DŮLEŽITÉ ADRESY: 
Českomoravská myslivecká jednota,  
Lešanská 1176/2a, 141 00 Praha 4 – Chodov 
Telefon: 221 592 961 
Českomoravská kynologická jednota, 
Lešanská 1176/2a, 141 00 Praha 4 – Chodov 
Telefon: 224 949 511 
Halali, všeobecná pojišťovna, 
Lešanská 1176/2a, 141 00 Praha 4 – Chodov 
Telefon: 224 948 491 a 73 
Myslivost, s.r.o., Ešanská 1176/2a, Praha 4, 141 00 
Telefon redakce 730 100 092 
Krajská veterinární správa pro Pardubický kraj, 
inspektorát v Ústí nad Orlicí 
Telefon 777 783 307 MVDr. Miroslav Stoklasa 
 
Státní správa myslivosti pověřených obcí: 
MěÚ Žamberk          : Ing. Hana Cukorová 465 670 266 
MěÚ Ústí nad Orlicí : Marek Moláček        465 514 227 
MěÚ Vysoké Mýto   : Jitka Jasanská, DiS.  465 466 162 
MěÚ Č. Třebová         : Ing. M. Morávková  465 500 188 
MěÚ Králíky              : Pavel Brandejs          465 670 882 
MěÚ Lanškroun: Ing.Jaroslava Urbanová  465 385 284 

 

 



61 

 

Českomoravská myslivecká jednota,z.s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MYSLIVECKÁ ROČENKA 

2024 

Okresní myslivecký spolek  
Ústí nad Orlicí 



62 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval autorský kolektiv: 
KPK OMS Ústí nad Orlicí 
Tisk: Tiskárna Bohumil Jedlička, Orličky 103 



63 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



64 

 

 


